
Valné shromáždění schválilo mnoho 
novinek v základních dokumentech 
a přijalo 23 nových členů

Rozúčtovací řád

▶ Období výnosů, které jsou základem 
pro rozúčtování neadresných odměn 
(autorské odměny, k nimž nedostá-
váme hlášení užitých děl), je zkráce-
no na jeden kalendářní rok.

▶ Rozúčtování autorských odměn ze 
streamovacích služeb televizních vy-
sílatelů, které nabízí svůj obsah zdar-
ma, bude adresné za předpokladu, že 
nám vysílatelé poskytnou přehled 
odehraných skladeb. 

▶ Hudba k počítačovým hrám je zařa-
zena do kategorie č. 8 (stejně jako 
například hudba filmová či scénická).

Stanovy

▶ Spolek mění název na OSA, z.s., čímž 
navazuje na původní, prvorepubliko-
vý název.

▶ OSA může v oblastech, které se do-
týkají kolektivní správy práv, uplat-
ňovat nároky vyplývající z práva na 
ochranu proti nekalé soutěži. Jed-
ná se zejména o možné nároky pro-
ti platformám, které hledají skuliny 
v obchodních podmínkách legálních 
a  licencovaných platforem. Toto 
oprávnění je do stanov výslovně za-
členěno pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností o tomto oprávnění.

▶ Rozšíření a konkretizace oblastí ve-
dlejších činností OSA.

▶ Pozvánky na valné shromáždění bu-
dou zasílány elektronicky prostřed-
nictvím Infosy, e-mailem nebo da-
tovou schránkou. Fyzicky ji obdrží 
pouze ti členové, kteří tyto elektro-
nické způsoby komunikace nepouží-
vají či o to požádají. 

▶ Do usnášeníschopnosti valného 
shromáždění se započítávají také 
členové, kteří hlasovali elektronicky.

▶ Zvyšují se limity pro představenstvo 
pro schvalování smluv s obchodními 
partnery ze 100 tis. Kč na 150 tis. Kč 
u měsíčního plnění a z 500 tis. Kč 
na 750 tis. Kč u jednorázových za-
kázek. 

▶ Zvyšují se limity pro představenstvo 
pro schvalování záloh na autorské 
odměny ze 100 tis. Kč na 150 tis. Kč.

Kulturní, sociální 
a vzdělávací fond

▶ Částka přidělovaná do fondu na 
podporu hudební tvorby se snižuje 
z 25 % na 20 % z celkového obje-
mu prostředků, příděl do kulturního 
a vzdělávacího fondu se naopak na-
vyšuje z 60 % na 65 %. 

Valné shromáždění přijalo 23 nových 
členů OSA – 11  skladatelů, 8  textařů, 
1  dědičku z  profesní skupiny textařů 
a 3 nakladatele. × 

Podrobnější informace na www.osa.cz/
aktuality

TEXT: ŠÁRKA JANČÍKOVÁ, FOTO: MATYÁŠ HABANEC

98

 02 |   | 2024 | zprávy z OSA


